
Město Modřice připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků  
75. komorní koncert na radnici 

Smyčce a flétny
www.zusjilka.cz/hudebni-obor  ***  modricke-koncerty.webnode.cz

Koncert
ZUŠ Františka Jílka
Brno, Vídeňská 52

v návaznosti na úspěšná vystoupení na Modřických koncertech v letech 2007 a
2009 se tentokrát představí pokročilí  žáci a žákyně z violoncellové třídy Pavla
Křiváka, flétnové třídy Judity Menclové, houslové třídy Hany Vojtkové a Komorní
orchestr pod vedením Pavla Křiváka

Program: 
W. Have,  D.  Šostakovič,  L.  Kajstura,  G.  Torelli,  K.  Badelt,   J.  N. Hummel,   B.
Godárd, W. Popp, Ch. M. Widor, F. Poulenc, G. Ph. Telemann a další.
 

středa 25. března 2015 v 19 hodin
zasedací sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích

vstupné dobrovolné

http://www.zusjilka.cz/hudebni-obor
http://modricke-koncerty.webnode.cz/


 Program 
***) PŘESTÁVKA 

K.Badelt Pirates of the Caribbean Komorní smyčcový 
orchestr
Dirigent Mgr.Pavel Křivák

L.Kajstura Skica č.1 Komorní smyčcový 
soubor
Tomáš Bargel, Matyáš 
Černý, Nela Ajvazi, Dana 
Skřičková, Hana Vojtková, 
Matouš Vojtek

A.Arutyunyan               Empromt Markéta Prudilová
5.roč.  - violoncello

D.Šostakovič Gavota Tomáš Bargel
Nela Ajvazi
7. roč. – housle 

F.Poulenc Sonata pro flétnu a klavír
2.v. Cantilena

Sabina Fronková
3. roč./II.st. – flétna

B.Godard Idyla op.16 Anežka Balabánová
1. roč./SPD – flétna

Ch.M.Widor Suita, 3.v. Romance Sabina Fronková
3. roč./II.st. – flétna

W.ten Have
***)

Allegro brillante Tomáš Bargel
7.roč. - housle 

W.Popp Švédský koncert
1.v. Allegro assai

Sabina Fronková
3. roč./II.st. – flétna

J.N.Hummel Sonata A-dur
1.v. Allegro con garbo

Anežka Balabánová
1. roč./SPD – flétna 

I.Pleyel

G.Ph.Telemann

G.Torelli

Menuet

Kvartet d-moll
3.v. Allegro

Christmas concerto

Matyáš Černý
Dana Skřičková
1. roč./II.st.  – housle
Hana Vojtková
viola

Barbora Pokorná
Sabina Fronková
Anežka Balabánová
flétny
Mgr.Yulia Lyskova
klavír

Komorní orchestr
Dirigent Mgr.Pavel Křivák

 



 
O škole

 
Základní umělecká škola Františka Jílka patří k největším školám tohoto typu
v Brně a navštěvují ji žáci nejen z města, ale i z blízkého okolí. Od roku 1996 ve
svém  názvu  nese  jméno  prof.  Františka  Jílka  (1913-1993),  dlouholetého
šéfdirigenta  brněnské  opery  a  Státní  filharmonie  Brno,  kterého  lze  dnes
považovat za nejvýraznější osobnost hudebního Brna druhé poloviny dvacátého
století.

• Cílem základní umělecké školy je poskytovat dětem a mládeži základní 
umělecké vzdělávání v jednotlivých uměleckých oborech a kultivovat tak 
jejich osobnost po stránce umělecké. 

• Základní umělecká škola se snaží podchytit a vzdělávat nadané i výrazně
talentované  děti  a  odborně  je  připravit  na  neprofesionální  uměleckou
činnost, nebo na studium ve středních a vysokých školách uměleckého
nebo pedagogického zaměření a v konzervatořích

  

Velice významnou aktivitou školy (v roce 2015 již 22. ročník) je  mezinárodní
mozartovská soutěž AMADEUS pro mladé klavíristy do 11 let, která vznikla
z iniciativy dvou brněnských základních uměleckých škol, ZUŠ Františka Jílka a
ZUŠ na ulici Veveří 133, k 225. výročí koncertování jedenáctiletého Wolfganga
Amadea Mozarta v sále brněnské Reduty. 

Soutěže  se  účastní  děti  z  České  republiky,  Běloruska,  Bulharska,  Francie,
Japonska,  Litvy,  Lotyšska,  Maďarska,  Makedonie,  Malajsie,  Moldavska,
Německa,  Polska,  Rakousko,  Rumunska,  Ruska,  Slovenska,  Singapuru,
Turecka,  Ukrajiny.  Soutěž   a  koncert  laureátů  se  konají  v  reprezentativních
prostorách Besedního domu v Brně.
 
Na  modřických  koncertech  na  radnici  jsme  měli  možnost  přivítat  žáky  ZUŠ
Františka Jílka už dvakrát. Poprvé v lednu 2007 na 26. koncertě pod názvem
„Pojďme si zahrát ...“ a podruhé na 41. koncertě, který se pod názvem „Děti
dětem – lidé lidem“ konal v listopadu 2009 jako benefiční ve prospěch „Pomoci
pro matky v nouzi“ prostřednictvím Diecézní charity Brno.  

Oba dřívější i současný koncert organizačně a dramaturgicky ve spolupráci s
ostatními  zúčastněnými  pedagogy  připravila  paní  učitelka  Hana Vojtková.
Ten dnešní na téma „Smyčce a flétny“ má trochu odlišný charakter v tom, že
jsme se  s ohledem na naše „polokulaté 75. jubileum“ v zájmu „slavnostnější
atmosféry“ dohodli na pokročilejším náročnějším programu. 

ČeV



foto M. Hájka z 26. koncertu v roce 2007
 

Pozvání na další Modřické koncerty na radnici a DFS MODŘICE 2015:
   76 - Setkání při swingu k 75. narozeninám Milana Kašuby
          Jazzové tro a sólisté ZUŠ Modřice-Ořechov, Modřický pěvecký sbor 
           středa 27. května 2015
   77 – 3. Dětské folklorní setkání v areálu ZŠ - sobota 13. června 2015
           Dětský Folklorní kroužek z Hluku, další hosté v jednání
           Dětský folklorní kroužek města Modřice
   78 - účinkující v jednání - středa 21. října 2015
   79 - Sólisté BROLN a Modřický pěvecký sbor - středa 9. prosince 2015
   80 - Slavnostní jubilejní koncert - Jarmila Mazourová se svými hosty
           a cimbálová muzika (zatím v jednání) - středa 27. ledna 2016
 

Od  přelomu  let  2014/2015  jsou  zpřístupněny  nové  webové  stránky  na
adrese  modricke-koncerty.webnode.cz , na kterých se sice ještě dokončují
návaznosti  a  různé  formální  úpravy  –  ale  již  nyní  nabízejí  pro  všechny
realizované  koncerty  tištěné  programy a  až  na  několik  výjimek  z
počátečního  období  též  fotoreportáže, v  převážné  většině  od  Miroslava
Hájka. Tyto nové stránky prakticky přebírají data, které po uplynulých deset let
přinášel Modřický Internetový Magazín mim.cemotel.cz/modrice/koncerty  - v
obou  případech  je  autorem stránek  Vlastimil  Čevela.  Vybrané  fotografie  M.
Hájek též pravidelně po každém koncertě zveřejňuje i v Modřickém Zpravodaji.
 

http://mim.cemotel.cz/modrice/koncerty
http://modricke-koncerty.webnode.cz/

